

September 2023

Kære alle på Ålholm

Det er blevet september og vi har lagt den første, skolemåned bag os. Sikke dog en dejlig varm start at få, også selvom det har været svært at koncentrationen og energien i klasserne på de varmeste tidspunkter. Mange taget på ture og udflugter, hvilket har været et kærkomment alternativ til klasselokalet. Nu falder temperaturen, men de tørre, solrige dage har vi stadig forhåbentligt mange af. Jeg har glædet mig over at se de mange glade ansigter, der fra skolestart myldrer ind ad skoleporten fra morgenstunden. Det er dejligt at sige godmorgen til jer alle 😊.



fastholde
klasser er

Camilla stopper

Jeg må desværre skrive til jer, at souschef Camilla Kjøller stopper som souschef på Ålholm Skole med udgangen af september. Camilla har søgt og fået en attraktiv stilling udenfor kommunen, så det blev en kort stund, vi nåede at have glæde af Camillas gode evner. Til gengæld efterlader hun sig et solidt aftryk i form af en god, veletableret struktur for vores arbejde med elevsager i ressourcecenteret. Den struktur og organisering holder vi fast i fremadrettet. Jeg vil gerne her takke Camilla for at have gjort en markant forskel for Ålholm Skole i elevsagsarbejdet – og ønske den nye skole, som får glæde af Camilla, tillykke.

I ledelsesregi er vi kommet godt fra land i det nye år. Rikke Petersen startede jo som ny afdelingsleder d. 1. august og vi har i ledelsen lagt en ramme og retning for vores arbejde, som ligeledes vil blive fastholdt uagtet, at vi nu skal ud og finde en ny souschef. Det har vi allerede sat i gang og håbet er, at vi med stillingsopslag og samtaler her i september allerede kan have en ny leder klar 1. november.



0. klassernes første skoledag

Det er altid en festlig oplevelse at byde velkommen til de nye børnehaveklasseelever på Ålholm Skole. I år var ingen undtagelse. Aulaen var fyldt med forventningsfulde forældre og børn. 4. klasserne, som jo er venskabsklasser for de nye klasser, stod parate med flagallé foran scenen.

De små, nye skolekammerater var superseje og friske på at komme op på scenen med tasker, der næsten var større end dem selv og lidt spændte, nervøse øjne så store som tekopper! Men godt gik det hele og vi sluttede i vanlig stil af med at sende balloner til vejrs ude fra boldbanen mens "Kender du en skole, der begynder med Å" gjaldede ud i den blå sommerluft. Ballonerne kom hurtigt til vejrs og fløj mod nord, men højere oppe har de åbenbart skiftet vindretning, for vi har modtaget to mails og et postkort fra Stevns, hvor der er fundet ballonkort.



Skolebestyrelsen konstitueret

Tirsdag d. 30. august holdt vi første skolebestyrelsesmøde i den ny bestyrelse. Den første vigtige opgave i en ny bestyrelse er at vælge formand og næstformand og her var der en enstemmig opbakning til:

Marie Hvoslef Bilde som formand

...og

Mette Østergaard som næstformand

Jeg glæder mig til samarbejdet med både hele den nye bestyrelse af elever, medarbejdere, ledelse og forældre, men også til det løbende, nære samarbejde med formandskabet.

Næste møde i skolebestyrelsen er onsdag d. 28. september.

Morgensang i de små klasser igen

Hvis I har lidt tid på hænderne i en morgenstund, er I velkomne til at blive hængende og overvære de små klassers ugentlige *morgensang mandage morgener klokken 8.20*. Her samles børn og voksne til fællessang omkring klaveret i aulaen – og det er altid en smuk og rørende oplevelse!



Tabte tænder

De nye børnehaveklasser er ude af starthullerne og ved allerede godt, hvordan man taber tænder. Tandféen får nogle travle og dyre nætter det kommende år:

0.a: 36

0.b: 29

0.c: 26



Kalenderen – hvad byder den næste tid på?

5. – 7. sep Hele udskolingen på Faglig Camp

26. sep Skolebestyrelsesmøde

Bedste hilsner

Søren Vith
skoleleder

Husk at gå ind på skolens hjemmeside www.aalholmskole.aula.dk eller besøg skolen på Facebook eller Instagram for at se billeder fra skolens liv 😊